
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 

15.04.2024                                   с. Петровское                                               № 76 
 

Об итогах муниципального конкурса методических разработок среди 

учителей начальных классов, воспитателей группы продлённого дня 

 

В соответствии с приказом отдела образования администрации 

муниципального округа от 06.02.2024 № 35 «О проведении муниципального 

конкурса методических разработок среди учителей начальных классов, 

воспитателей группы продлённого дня» в период 12 февраля по 1 апреля 

2024 года был проведён муниципальный Конкурс методических разработок. 

 В Конкурсе приняли участие педагоги МБОУ Избердеевской сош, её 

филиала в с. Кочетовка, МБОУ «Избердеевская НШДС», филиала в с. 

Успеновка. 

В оргкомитет представлены работы в двух номинациях: «Лучший урок в 

начальной школе», «Лучшее занятие внеурочной деятельности в начальной 

школе». В номинации «Лучшее занятие в группе продлённого дня» работы не 

представлены. 

Оргкомитетом Конкурса и жюри проведена экспертиза конкурсных 

материалов, определены победители и призёры. По мнению членов жюри, 

дидактическое оформление уроков и внеурочных занятий соответствует 

современным требованиям. Уроки построены в соответствии с положениями 

ФГОС начального общего образования. Учителями используются 

здоровьесберегающие технологии, современные ИКТ-технологии, системно-

деятельностный подход в обучении. 

Содержание занятий внеурочной деятельности имеют познавательную и 

практическую ценность, соответствует возрастным особенностям 

школьников. 

На основании выше изложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального конкурса 

методических разработок среди учителей начальных классов (Приложение). 

2. Наградить победителей и призёров Конкурса грамотами отдела 

образования администрации муниципального округа. 

3. Руководителям образовательных учреждений активизировать работу 

по привлечению педагогов к участию в конкурсном движении. 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста МКУ «Ресурсный центр обеспечения сферы образования и 

культуры» Т.М.Разводову (по согласованию). 

 

 

Начальник отдела образования                                                О.А.Моисеева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела образования  

от 15.04.2024 № 76  

 

Список победителей и призёров 

муниципального конкурса методических разработок среди учителей 

начальных классов, воспитателей группы продлённого дня 

 

Призовое 

место 

Ф.И. участника Образовательная 

организация 

Предметная 

область, курс 

внеурочной 

деятельности 

Номинация «Лучший урок в начальной школе» 

1 Панова Галина 

Евгениевна 

Филиал МБОУ 

Избердеевской сош в с. 

Кочетовка 

Математика 

2 Куприкова Елена 

Вячеславовна 

МБОУ Избердеевская 

сош 

Литературное 

чтение 

2 Матвеева Ольга 

Александровна 

МБОУ «Избердеевская 

НШДС» 

Литературное 

чтение 

3 Рыбина Наталья 

Анатольевна 

МБОУ Избердеевская 

сош 

Литературное 

чтение 

3 Шибина Людмила 

Сергеевна 

МБОУ Избердеевская 

сош 

ОРКСЭ 

Номинация «Лучшее занятие внеурочной деятельности в начальной 

школе» 

1 Куприкова Елена 

Вячеславовна 

МБОУ Избердеевская 

сош 

Уроки 

Милосердия 

2 Дубровская 

Татьяна 

Александровна 

Филиал МБОУ 

«Избердеевская 

НШДС» в с. Успеновка 

Внеурочное 

мероприятие  

 


